to eo loco in quo Alexandri corpus paulo ante
 iacuerat, Qualiscunque, inquit, exitus nos
 manet rex, confitemur prosperum tibi debitus
 ros, tristiozem fortunæ imputaturos. Sine præ
 5 iudicio dicimus causam: liberis corporibus ani
 misque habitum etiam in quo te comitari soles
 mus, reddidisti. Causam non possumus, fortu
 nam timere desinemus. Te quæso, permittas
 mihi id primum defendere, quod a te vltimum
 10 obiectum est. Nos, rex, sermonis aduersus ma
 iestatem tuam habiti nullius conscij sumus no
 bis. Dicerem iam pridem vicisse te inuidiam,
 nisi periculum esset, ne alia maligne dicta cre
 deres blanda oratione purgari. Cæterum etiam
 15 si militis tui vel in agmine deficientis & fati
 gati, vel in acie periclitantis, vel in tabernacu
 lo ægri, & vulnera curantis, aliqua vox aspe
 rior esset accepta, merueramus fortibus factis,
 vt malles ea tempori nostro imputare, quàm
 20 animo. Cũ quid accidit tristius, omnes rei sunt.
 Corporibus nostris, quæ vtique non odimus, in
 festas admouemus manus. Parêtes liberis si oc
 currant, & ingrati & inuisi sunt. Contrà cum
 donis honoramur, cum præmijs onusti reuer
 25 timur, quis ferre nos potest? quis illam animo
 rum alacritatem continere? Militatium nec in
 dignatio nec lætitia moderata est. Ad omnes
 affectus impetu rapimur, vituperamus, lauda
 mus, miseremur, irascimur. Vt cunq; præsens mo
 30 uit affectio, modo Indiam adire & Oceanum li
 bet, modo coniugum & liberorũ patriæq; me
 moria occurrit. Sed has cogitatiões, has inter se

colloquentium voces signum tuba datum finit.
 In suos ordines quisq; currimus, & quicquid irarum
 in tabernaculo conceptum est, in hostium effunditur
 capita. Vtinam Philotas quoque intra verba peccasset.
 5 Proinde ad id reuertar, propter quod rei sumus. Amicitiam quæ nobis cū
 Philota fuit, adeo non eo inficias, vt expetisse quoq;
 nos, magnosque ex ea fructus percepisse confitear.
 An vero Parmenionis, quem tibi proximum esse voluisti,
 10 filium, omnes pene amicos tuos dignatione vincentem,
 cultum a nobis esse miraris? Tu hercule (si verum audire vis)
 rex, huius nobis periculi causa es. quis enim alius
 esset vt ad Philotam decurrerent qui placere vel
 15 lent tibi? Ab illo traditi, ad hunc gradum amicitia
 tuæ ascendimus. Is apud te fuit, cuius gratiam
 expetere, & iram timere possemus. Si non propemodum
 tuo verberatu ei omnes te præeunte iurauimus,
 20 eosdem nos inimicos amicosque habituros esse,
 quos tu haberes, hoc sacramento pietatis obstricti
 aduersaremur scilicet quem tum omnibus præferebas.
 Igitur si hoc crimen est, tu paucos innocentes habes,
 immo hercule neminem. Omnes enim Philotæ amici
 25 esse voluerunt: sed totidē quot volebant, esse nō
 poterant. Ita si a conscijs amicos nō diuidis, nec
 ab amicis quidem separabis illos qui idem esse
 voluerunt. Quod igitur conscientia affertur
 30 iudicium? vt opinor, quia pridie familiariter & sine
 arbitris locutus est nobiscum. At ego purgare
 non possem, si pridie quicquā ex vetere vita
 ac more mutassem. Nunc vero si vt omnibus